
% 
P3ji 

19  ADITIVO AO EDITAL 

EMENTA: RETIFICA 0 TERMO DE 
REFERENdA, ANEXO I DO EDITAL E, DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

PROCESSO LICITATORIO: PREGAO ELETRONICO N. 039/2023-FE 

OBJETO: AuToRIzAcAo DE ExPLoRAçAo DE USO DE ESPAO E COMERCIALIZAçAO DE 
PRODUTOS (CAMAROTE, ESTACIONAMENTO E PATROCINIOS) NO EVENTO 
'FESTIVIDADES DO 1522  ANIVERSARIO DE EMANCIPAcAO PoLITIcA DO MUNICIPIO DE 
PEDRA BRANCA/ CE', NA FORMA ESTABELECIDA NESTE EDITAL. 

A SECRETARJA DE CULTURA E TURISMO do MunicIpio de Pedra, no uso de  suas 
atribuiçoes legais e, 

Considerand a necessidade de retificacâo do Termo de Referência, Anexo I do 
Edital de modo a garantir a possibilidade de e^xito do objeto em razo a equiparaço de 
preços praticados n mercado; 

Considerando a busca por arrecadação de recursos financeiros para auxiio no 
custeio do evento; 

Considerando que a presente alteraçâo, alterará também as propostas havendo a 
necessidade de prorrogaçào de prazo para abertura do certame; 

Considerando que a retificação em tela atenderá o princIpio da competicão, 
ampliando o universo de competidores; 

Considerando os demais principios que regem a Administraçao Püblica; 

RESOLVE 

Art. 12 Alterr o Termo de Referência, Anexo I do Edital, de modo a alterar Os itens 

4.0-DAS OFERTAS MINIMAS E DEFINIcOEs DOS ITENS E 15.1-DO PAGAMENTO AO 
MUNICIPIO E DO P1AZO: 

I - ONDE-SE-LIA: 

4.0-DAS OFERTAS MINIMAS E DEFINIcOEs DOS ITENS: 

4.1-0 valor de oferta minima para os ITENS conforme descrito no 

presente termo de referència engloba o evento, ou seja, foram 

compostos de forma a corresponder ao perIodo inteiro do evento, 

que vai ser realizado no dia 08 de agosto de 2023, tendo shows 

artIsticos corn atraçôes de renorne nacional e regional. 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sftio elefrônico: www.pedrabranca.cegov.br  
R. Jose Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRAN A 

4.2-Os interessados em apresentarem ofertas de valor terão de ser 

na forma que segue abaixo, de acordo corn os itens, valores de 

referenda e especificacöes dos serviços a serem executados, assim 

sendo: 

DESCR1çAG 

MA-

Autorizaçäo de exploracão para uso 

espeço durante o evento "Festividades 

do 1522 aniversário de Emancipaçao 

PolItica do MunicIpio de Pedra R$ 150.000,00 

01
Branca/ CE", que acontecerá no dia 08 (cento e 

de agosto de 2023, visando a cinquenta mll 

exploraçào da area de show reais). 

(Camarote) e assim corno a exploração 

a comercialização de produtos 

naquele espaco (camarote) 

DEscRiçp 

MINIMA 

ESTACIONAMENTO 01 (area total 

de 10.000,00m2) - Autorização de 

exploracão para uso especo durante o 

evento "Festividades do 152 

aniversário de Emancipaçao R$ 15.000,00 

02 PolItica do Municipio de Pedra (quinze mu 

Branca/ CE', que acontecerá no dia 08 reais) 

de agosto de 2023, visando a 

exploracào da area de 

estacionamento, podendo cobrar 

entradas. 

ITEM DESCIUcAO by ERTA 

MiNIMA 

PATROCINIO: Autorizacão de 

exploracao para uso espeço durante o 

evento "Festividades do 152 

aniversário de Emancipacäo R$ 25.000,00 

03 Politica do Municiplo de Pedra (Vinte e Cinco 

Branca/ CE' para balôes e divulgaçOes Mil Reais) 

em telâo de led e locutor durante o 

evento, que acontecerá no dia 08 de 

agosto de 2023, visando a exploraçao 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Sitlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



P ' r V V f It U r 0 L 

   

PEDRA 
BRAN CREE-OWA 

 

 

 

 

 

          

       

da area de estacionamento, podendo 
cobrar entradas. 

 

        

           

15.1-DO PAGAMENTO AO MUNICfP1O E DO PRAZO 

15.1-0 pagamento deverá ser realizado na conta direta designada 

pelo municIpio. 

152-0 pagamento deverá ser realizado em urn prazo máximo de 10 

(dez) dias após a data da assinatura do contrato. 

H -LEIA-SE: 

4.0-DAS OFERTAS MNIMAS E DEFINIcOES DOS ITENS: 

4.1-0 valor de oferta minima para os ITENS conforme descrito no 

presente termo de referência engloba o evento, ou seja, foram 

compostos de forma a corresponder ao periodo inteiro do evento, 

que vai ser realizado no dia 08 de agosto de 2023, tendo shows 

artIsticos corn atraçöes de renome nacional e regional. 

4.2-Os interessados em apresentarem ofertas de valor terão de ser 

na forma que segue abaixo, de acordo corn os itens, valores de 

referência e especificacöes dos serviços a serem executados, assim 

sendo: 

ITEM DECIJçAO ;. , 
law 

MINIMA 

Autorizaçao de exploração para uso 

espeço durante o evento "Festividades 

do 1522 aniversário de Emancipação 
PolItica do Municipio de Pedra Branca/ R$ 80.000,00 

01 CE", que acontecerá no dia 08 de agosto (oitenta mu 

de 2023, visando a exploracao da area reais). 

de show (Camarote) e assim como a 
exploraçao a comercializacão de 

produtos naquele espaco (camarote) 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001.04 - Sftio elefrónico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. Jse Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



fl E t 

PEDRA 
BRAN CROW-FIA Pag,na/'/ 

\t. / 

15.1-DO PAGAMENTO AO MUNICIPIO E DO PRAZO 

15.1-0 pagamento deverá ser realizado na conta direta designada 
pelo municIpio. 
15.2-0 pagamento deverá ser realizado em urn prazo máximo de 03 
(tres) dias após a data da assinatura do contrato. 

Art. 22  Prorrogar o prazo para recepção de propostas e abertura do certame. 

I - ONDE-SE-LIA: 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24 DE JULHO DE 2023 
: das 08:30h as 09:00h. 

'1TEM' DEScRI4O 

1UNIMA 

ESTACIONAMENTO 01 (area total de 
10.000,00m2) - Autorização de 
exploracão para uso espeço durante o 
evento "Festividades do 152 Dt 15.00000 

 
aniversário de Emancipaç

(quinze mu 
âo Politica "' '. 

02 
do Murn .cipio de Pedra Branca/ CE,,  

reais 
que acontecerá no dia 08 de agosto de  
2023, visando a exploração da area de 
estacionamento, podendo cobrar 
entradas. 

iTEM. , DEscRIcAO QEERTA 

MiNiM3 

PATROCtNIO: Autorizaçäo de 
exploracão para uso espeço durante o 
evento "Festividades do 1522 
aniversário de Emancipação Poiltica 
do Municipio de Pedra Branca/ CE' R$ 25.000,00 

03 para balôes e divulgaçOes em telão de (Vinte e Cinco 
led e locutor durante o evento, que Mil Reals) 
acontecerá no dia 08 de agosto de 2023, 
visando a exploraço da area de 
estacionamento, podendo cobrar 
entradas. 

Preteitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - SIlio eletrönico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. Jpse Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



P z r C r k,, 0 

MDRA 
BRAN CONEW-W.Jk 

DATA DA DISPUTA DE PREcos: 24 DE JULHO DE 2023 as 
HORAS (Horário de BrasIlia-DF), 

H- LEIA-SE: 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE JULHO DE 2023 
das 08:00h as 08:30h. 
DATA DA DISPUTA DE PREçOS: 27 DE JULHO DE 2023 as 08:30 
HORAS (Horário de Brasulia-DF). 

Art. 32  Alterar o prazo de pagamento estabelecido no item 3.1 do Anexo V do edital 
de pregão em comento, a saber: 

I - ONDE-SE-L: 

3.1- A CONTRATADA pagará o valor de R$ , a vista, em uma 
ünica parcela, sem qualquer desconto na conta movimento: 
agenda conta: , banco: indicada pela Contratante, no 
prazo máximo de 10 (dez) dias após a data da assinatura do 
contrato. 

II- LEIA-SE: 

3.1- A CONTRATADA pagará o valor de R$ , a vista, em uma 
i1n1ca parcela, sem qualquer desconto na conta movimento: 
agência conta: , banco: indicada pela Contratante, no 

. prazo máximo de 03 (três) dias após a data da assinatura do 
contrato. 

Art. 42  Consolide-se ao edital a presente alteracão. 

Art. 52  Mantm-se inalteradas as demais disposicoes. 

Publique-se, Cumpra-se. 

Pedra Branca, 14 de juiho de 2023. 

"VA4  
MARIA G' \ AdA PINHEIRO 

SECRETA P   DE Nit LTURA E TURISMO 

Preteitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sftio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 636304= 


